2 Respecto de ésta última examinaremos su esencia.

Hay diversas opiniones:

Unos dicen que la facultad nutritiva es una cualidad distinta realmente del alma; la llaman calor natural, real y específicamente distinto —dicen— del calor elemental.

Otros dicen que es de la misma especie: se trata de una mera diferencia verbal. Unos y otros están de acuerdo en señalar en los vegetales, además de las cuatro primeras cualidades, otra que llaman facultad

tuor primas qualitates ponunt aliam, quae [potentia] nutritiva dicitur; quae, si dicatur calor naturalis, distinctus est specie ab elementalī. Ita
 20 Themistius, hic, *cap. 18*; ¹¹⁹ Philoponus, *f. 49, col. 1*; ¹²⁰ Alexander; ¹²¹ Albertus, *tract. 2, cap. 10*. ¹²² Quod si ab illis quaeras, quis sit proprius actus huius potentiae, respondent quod est dirigere calorem naturalem ad actum nutritionis. Quam sententiam insinuat Aristoteles, *2 De generatione, cap. 4*, ¹²³ [ubi] inquit quod "incrementum provenit a facultate
 25 seu virtute animae [vegetalis...], utendo caliditate [et frigiditate], tamquam instrumento"; et hic, *tx. 41 et 50*, ¹²⁴ ait etiam: Anima vegetativa utitur duplici instrumento ad suas actiones. Quod isti [auctores] exponunt de potentia nutritiva et calore.

R a t i o n e probatur.

30 1.° Nam potentia nutritiva est propria passio animae, sed calor mixtionis / [vel elementaris] est accidens commune; ergo distinguuntur. S99v

C o n f i r m a t u r. Nam potentia nutritiva diversorum viventium est diversae speciei; calor autem est eiusdem; ergo distinguuntur.

2.° arguitur: Anima est elevatior forma quam forma elementaris; ergo debet [uti] elevatiori instrumento ad suam actionem, nam instrumentum debet proportionari principali agenti; ergo praeter calorem
 35 communem indiget alia potentia, etc.

3.° Nam calor elementaris intenditur et remittitur; potentia autem nutritiva minime. Est enim potentia dimanans ab anima et
 40 invariabilis manens sicut anima ipsa; [ergo] etc.

4.° Quia hic modus operandi videtur communis aliis potentiis animae, nam visus indiget humiditate et diaphaneitate ad suum actum; tactus etiam requirit / certum temperamentum primarum qualitatum. Quae tamen potentiae sunt distinctae ab illis qualitibus. P171v

45 3 S e c u n d a o p i n i o asserit actionem nutritivam fieri a solo calore naturali, qui est eiusdem speciei cum elementari; unitur tamen animae

18 potentia PL, postea (!) S. 19 Ita S, cuius sententiae est PL. 20 49 SL, 45 P. 21 Albertus *add.* Magnus P. 21 proprius SL, primus P. 23-4 generatione *add.* animalium PL. 24 ubi L, *om.* S. 26 etiam S, quod P. 27 auctores PL, *om.* S. 31 mixtionis S, mixtorum (II 9, 2) L, *om.* P. 31 vel L, *om.* SP. 31 elementaris L, elementalis P, *om.* S. 35 uti PL, *om.* S. 38 3.° *add.* arguitur PL. 40 ergo PL, *om.* S. 41 4.° *add.* arguitur P. 42 animae *add.* ut supponant primas qualitates, non vero includant (ib.) L. 43 qualitatum *add.* ergo similiter de nutritiva potentia sentiendum. (ib.) L. 44 Quae... qualitibus SP, *om.* L. 44 tamen S, tales P.